
RK-08-2024-30

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu POSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY V
KULTUŘE 2024 – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 08/2024 dne 27. 2. 2024
zpracoval: J. Tymová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: pořadatelé postupových přehlídek
Předmět: program „Postupové přehlídky v kultuře 2024“
Realizace: uzavření smluv o poskytnutí dotace, rozpočtové opatření
Kvantifikace: 273 000 Kč, 7 subjektů
Důvod: podpora pořadatelů krajských postupových a národních přehlídek (jimž předcházejí
krajské postupové přehlídky) v oblasti neprofesionálního umění v Kraji Vysočina

Popis problému:

Jedná se o návrh na přidělení dotací v rámci vyhlášeného programu „Postupové přehlídky
v kultuře 2024“. Program vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 12. 12. 2023 usnesením č.
0574/07/2023/ZK. Program je zaměřen na podporu pořádání krajských postupových přehlídek a
národních přehlídek (jimž předcházejí krajské postupové přehlídky) v oblasti neprofesionálního
umění se zaměřením na českou hudebnost, divadelní tvořivost, taneční umění a další estetické
aktivity.
Do programu bylo doručeno celkem 7 žádostí s celkovým finančním požadavkem 273 000 Kč. U
všech doručených žádostí byla provedena kontrola administrativního souladu žádosti se všemi
podmínkami uvedenými ve výzvě. Všechny žádosti splnily podmínky výzvy a žadatelé jsou
navrženi na podpoření.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz níže návrh usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Postupové přehlídky v kultuře 2024 (ORJ 4000000046) činí 350 000 Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/18871


Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu „Postupové přehlídky v kultuře 2024“ subjektům, na projekt a
ve výši dle materiálu RK-08-2024-30, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu RK-08-2024-30, př. 2.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-30
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-30

